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Gyrstinge/Ørslevvester Lokalråd
Formand: Jess Friis, Gyrstinge Bygade 5-7 (red.) 24 63 59 35
Næstformand Peter Budal Jensen, Gyrstinge Præstemark 3 22 11 59 20
Kasserer: Arne Aagesen, Harpeager 7, Fjen. 52 28 97 29
Sekretær Térès Peyrelier, Gyrstingevej 103 29 88 87 34

Nina Overholdt, Gyrstinge Præstemark 3 22 58 12 20
Bjarne Krog, Ørnekildevej 22, Fjen. 57 80 94 57
Tonni Juel Hansen, Harpeager 1, Fjen. 29 63 70 71
Mette Eck, Blødebjergvej 2 61 68 91 84
Steen Mortensen, Gyrstingevej 41
Jan Hansen, Gyrstinge Bygade 3 57 84 50 62

Menighedsråd
Formand: Kirsten Forsingdal, Ørnekildevej 22, Fjen. 26 17 45 03
Næstformand: Dennis Gylden, Egerupvej 9, Bringstrup 22 11 59 20
Kasserer: Dorte Daneholm, Bondebjergvej 9 21 76 11 26
Kontaktperson: Steen Kisselhegn, Gyrstinge Bygade 92 40 43 09 30
Sekretær: Vibeke Wojtzcak, Ørnekildevej 12, Fjen. 22 82 59 95

Marie Lidbjerg, Sorøvej 19, Fjen. 26 14 50 79
Valgformand: Nina Overholdt, Gyrstinge Præstemark 3
Sognepræst: Peter Borring Sørensen, Egerupvej 11 57 61 30 10
Organist: Morten Nybo Slej Jensen
Provst Marianne Lekven Agerholm 24 89 05 34
Graver : Per Kejlskov Jørgensen 22 43 64 62
Kirkeværge: Peter Budal Jensen, Gyrstinge Præstemark 3 22 11 59 20

Bøgebladet udgives af Gyrstinge/Ørslevvester Lokalråd og Menighedsrådet
for Gyrstinge Sogn. Bladet omdeles gratis til samtlige husstande i Gyrstinge
og Ørslevvester.
Ansvarshavende redaktør: Jess Friis
Redaktion: Lokalrådet og Menighedsrådet (red.)
Redaktionen forbeholder sig ret til at redigere eller afvise indlæg.
Lay-out: Birgitte Niemann
Tryk: Lemann grafisk, Stenlille
Annoncer: Henvendelse til Arne Aagesen, 5228 9729
Oplag: 420. Se tidligere numre på www.gyrstinge.dk
Ved manglende levering - kontakt redaktionen (red.).

Næste blad udkommer primo apr. - deadline 21. marts
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Lokalrådet skriver
Kære Medborger,
Lokalråds-sæsonen er ved at gå på held, og den 7. marts kl. 18:30 i
Landsbyhuset afholder vi derfor det årlige Beboermøde/Generalforsamling. Her
ser vi tilbage på året, der er gået samt drøfter tiltag og retning for det kommende
år. Det plejer at medføre nogle gode drøftelser og ideer, ligesom det er en god
mulighed for at følge med i, hvad der rører sig i vores sogn. Lokalrådet er
værter for sandwich/øl/vand og håber at se mange af jer.

Vi knokler dog på lige ind til Beboermødet og har derfor igen i år søgt midler til
koncerter, Sankt Hans og meget mere, så vi sikrer, der sker noget i vores sogn.

Derudover er vi i dialog med forvaltningen om alt fra Vedvarende Energi til
udstykninger, trafikforhold, mobildækning og kulturelle tiltag – så der er rigeligt
at holde i gang samt drøfte på Beboermødet.

Vi arbejder også på at få etableret en mere nutidig og levende
hjemmeside www.gyrstinge.dk og mon ikke det lykkes at lande en aftale med
en leverandør på et tidspunkt, hvis vi kan få rejst pengene hertil.

Slutteligt vil jeg minde om det årlige fastelavns event den 11. februar – mere om
det inde i bladet.
 

Vinterhilsner
Jess Friis
Formand
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Kunst i festsalen skriver

 Forsidefoto

Monica Knutsson
Eliasmindevej 31
4360 Kirke Eskilstrup
Tlf. 60 63 97 81
monicaknut@hotmail.com
Instagram: monicasbilledkunst

Jeg er årgang 1959, oprindelig fra København, og bor nu i Kirke Eskilstrup.
I mit arbejdsliv arbejdede jeg med mennesker med autisme.
Nu har jeg tid til at male, og tage mig af mine 2 søde gravhunde.
Jeg har malet i mange år, udstillet- og været på kurser.
Inspiration til motiver, dukker op alle vegne i omgivelserne. Ofte dukker der
også noget op når jeg går i gang med pensler og farver. Jeg elsker at bruge
naturen som inspiration, alle årstider har noget helt unikt der kan omsættes og
fortolkes til et kunstværk.
Jeg maler på store og små lærreder med akryl farver, og jeg holder meget af at
bruge mange farver. Men jeg maler også mere „sarte“ akvarel billeder på papir.

„Winter Wonderland“ på Egerupvej - bøvlet, men også smukt.



5Bøgebladet februar 2024



6

 Landsbyhuset skriver
Som de fleste nok har bemærket, så er vinteren vendt tilbage til Danmark og
dermed også til Gyrstinge, så Landsbyhuset har nu købt sig til snerydning og
saltning af gangstien fra Bygaden og helt op til, og rundt om, huset, så der
fremover gerne skulle være lidt mere fremkommeligt. Vi beklager, at der har
været meget sne og is på gangarealerne, men det skulle der nu være taget hånd
om.

Inden for ganske kort tid vil der blive gjort hovedrent i store dele af huset. Det
er første gang, vi benytter os af professionel hovedrengøring, da vi jo ellers har
gjort det selv på vores arbejdsdage, men der er mange andre ting, vi kan bruge
arbejdsdagen på, så vi har besluttet at få det gjort af vores sædvanlige
rengøringsfirma.

Den daglige rengøring vil meget snart blive opdateret. Vi har kørt med sammme
intervaller og rutiner i samtlige 13 år, huset har eksisteret, og vi kan nu se, at
med den øgede aktivitet, bliver vi nødt til at opgradere rengøringen lidt, så vi
stadig har et lækkert hus at komme i.

Det er derfor også vigtigt, at man forsøger at efterlade faciliteterne i samme
stand, som man selv gerne vil finde dem. Vi har alle som brugere et ansvar for at
holde huset i pæn stand.

Apropos arbejdsdag, så vil vi gerne invitere frivillige til at give en hånd med
lørdag den 3. februar kl. 9. Der er forskellige småopgaver, som kan klares,
hvis der er hænder nok.

Bestyrelsen
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GYRSTINGE ØRSLEVVESTER
LOKALRÅD

INVITERER TIL BEBOERMØDE

Sted: Landsbyhuset
Dato: 7. marts 2024
Tid: 18:30-20:30

Kom og hør om året der er gået, og hvordan Lokalrådet har været
involveret. Derudover drøfter vi retningen for Lokalrådets arbejde
det kommende år. Så kom og vær en aktiv del af drøftelserne om
vores lokalsamfund.

Lokalrådet er vært med Sandwich, øl og vand

Dagsorden
1. Valg af dirigent og stemmetællere
2. Redegørelse vedr. Lokalrådets arbejde og økonomi i det for
gangne år
3. Oplæg vedr. det fremtidige arbejde og finansiering heraf
4. Indkomne forslag og eventuelt diskussion
5. Valg af formand (i lige år) og valg af Kasserer (i ulige år)
(begge vælges for de kommende to år)
6. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer (for de kommende 2 år)
7. Valg af 2 suppleanter (vælges for 1 år)
8. Valg af 2 revisorer (vælges for 1 år)
9. Eventuelt



8

Kildeskolen skriver
På Kildeskolen er alle kommet godt i gang i det nye
år. De første dage af året bød på masser af SFO-
hygge med bl.a. yoga, bål-hygge, og varm suppe i
det ekstra kolde vejr.
Selvom det er vinter er udearealerne i den grad blevet
udnyttet i både frikvarter og SFO-tid, hvor der er
blevet kælket løs på bakken bag ved skolen og bygget
adskillige snemands-familier. Det er også blevet til
lokale udflugter med skøjtetur og ishockey på de store
frosne vandpytter.

I anledningen af Dronning Margrethes abdikation og
proklamationen af Kong Frederik d. 10 blev der
fredagen inden i SFO afholdt en royal fest for alle
børnene, med hotdogs og is, rød løber, fine
udklædninger og et kæmpe dansegulv. I dagene op
til var der både blevet syet fine elefantordener og
klippet kroner ud og ungerne (og de voksne) havde
en kæmpe fest.

I uge 5 var der projektuge på skolen igen, hvor alle
klasser arbejdede med temaet fremtidsmennesket med fokus på science. De
mindre klasser arbejdede med overskrifterne „klon dit kæledyr“ og „sæt strøm
til hjernen“ mens de ældre klasser arbejdede med overskrifterne „Fix dit
udseende“ og „Fake dit liv“. Om tirsdagen tog 1.-6. klasse på tur til
Eksperimentariet til udstillingen „Fremtidsmennesket - hvor langt vil du gå?“
som tog dem på en interaktiv rejse til 2035, hvor børnene fik mulighed for selv
at afprøve forskellige nye teknologier og tage stilling til de mange etiske dilemmaer
og spørgsmål de rejser. Projektugen blev afsluttet med en fernisering hvor
børnene viste deres produkter fra ugen frem og forældre m.fl. kunne spørge ind
til arbejdet og refleksioner om de forskellige temaer.
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 Kildeskolen skriver - fortsat
Skolebestyrelsen og skolens personale har sat fokus på udviklingen af skolens
fysiske læringsrum. Vores lokaler skal indrettes så de inviterer børnene til
forskellige typer af aktiviteter og med forskelligt tempo. Børnene skal naturligvis
være en del af dette arbejde, og har derfor i vintervalgene bl.a. fået mulighed
for at designe og indrette et indbydende læsemiljø på indskolingsgangen, samt
at designe og producere nye skilte på folieskæreren til HDS-lokalet (Håndværk/
Design/Sløjd) og det nye område Designlab. Af andre valgfag som børnene har
mulighed for at vælge denne vinter, er svømning, kursus for ordblinde, læs-løs-
superbrugerkursus og vild mad i marts.

Skolen har desuden modtaget fondsmidler til udvikling af et nyt udeområde der
bl.a. skal indeholde en udvidet planteskole og som også kan fungere som
udendørs klasselokale til naturfagsundervisningen fremover. Vi glæder os til at
vise det frem, når det er bygget færdigt.

Datoer fra Kildeskolen:
09.02 Fastelavn i Kildeskolens SFO
04.03 Fællesmøde mellem Kildeskolens
skolebestyrelse og alle de lokale foreninger
01.05 Spirestart for de kommende 0.klasser
15.05 Skoletur med Menighedsrådet og forældre til Sct. Bendts Kirke og på
Brorfelde Observatorium
24.05 Markedsdag med aktiviteter og boder
24.06-28.06 6.kl. på skolerejse til Bornholm
28.06 Sidste skoledag før sommerferien
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  Tirsdagsklubben skriver
Foredraget med Jens Rubæk blev desværre aflyst p.g.a sygdom. I stedet
hyggede vi os med forskellige spil, det blev en meget dejlig eftermiddag. Jens
har lovet at komme tilbage i efteråret.

Tirsdags Klubben starter i februar d. 6. med foredrag med omsorgsklovnen
Kikka, Kirsten Andersen. Hun fortæller om sit arbejde som omsorgsklovn.
13. februar er der kortspil, vi spiller whist og hvis der interesse for det, andre
spil.
20. februar er der årsmøde (generalforsamling) med dagsorden i.h.t. vedtægterne.
Efter årsmødet er der bankospil med egne medbragte gevinster (værdi ca. 25
kr.)
Årskontingentet (150 kr.) kan betales samme dag.

5. marts er foredrag med Arne Fjordgaard om Lammefjorden fra istiden til
inddæmningen af fjorden.
12. marts er der atter kortspil.
19. marts er der sæsonafslutning med spisning med lidt godt til maven og ganen.
Pris 100 kr. Tilmelding til Kenn 3042 5458.

Vi vender tilbage med indbydelse til vores årlige sommerudflugt i næste nummer
af Bøgebladet.
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Gyrstinge kirke
februar - marts 2024

Foredrag

FOREDRAG OM BIBELENS FORUNDERLIGE PLANTEVERDEN

Torsdag den 14. marts kommer Hans Arne Jensen, dr. agro. i arkæologisk
botanik, til Bringstrup for at holde foredrag om Bibelens planter.

I foredraget fortæller Hans Arne Jensen om mange års arbejde med indsamling
af oplysninger om planterne i Bibelen. Disse er samlet i bogen ’Bibelens
Planteverden’, som udkom på forlaget Rhodos i 2004. I Bibelen er omtalt ca.
100 forskellige planter. Nogle af disse er velkendte kulturplanter, andre er sjældne
og mere eller mindre ukendte eksotiske vækster. Der gives eksempler på
anvendelse af planterne, og i hvilken sammenhæng de er omtalt i Bibelen.
Desuden fortælles om nogle af de mange arkæologiske udgravninger i
Mellemøsten, hvor der er fundet rester af Bibelske planter. Bogen er illustreret
med 20 farveplancher af bibelske planter, der stammer fra et 2000 år gammelt
græsk lægehåndskrift, samt med en række sort-hvide illustrationer fra Egypten,
Assyrien og Palæstina, hvoraf nogle stammer fra den bibelske periode.

Foredraget holdes i forsamlingshuset Friheden i Bringstrup, og der er ingen
entré.
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Menighedsrådet skriver

Konstituering: Så er det fælles menighedsråd for de 3 sogne Bringstrup
Sigersted og Gyrstinge kommet i gang, og haft sit første officielle møde.
Før jul fik vi konstitueret os som følger:
Formand: Kirsten Forsingdal Næstformand: Dennis Gylden
Kontaktperson: Steen Kisselhegn Kasserer: Dorte Daneholm
Kirkeværge Bringstrup og Sigersted: Kurt Hansen
Kirkeværge Gyrstinge: Peter Budal Jensen
Sekretærer: Vibeke Vojtczak og Marie Lidbjerg
Valgformand: Nina Overholdt
Vores første opgave er at få alt praktisk på plads, så vi i løbet af foråret kun
har én sognekode, et CVR nr., en bankkonto, fået afsluttet regnskaber 2023,
fået lavet ny regnskabsinstruks og fået samlet vores individuelle budgetter til et
fælles budget for 2024.
Anden og vigtig opgave har været at få ansat anden organist og kirkesanger.
Thilde og Morten har af forskellige grunde søgt nye udfordringer, og vi vil takke
dem for deres tid hos os, og ønsker dem god vind fremover. Lige nu har vi lavet
aftale med både ny organist og kirkesanger.
Tredje vigtige opgave er at forberede det kommende valg til menighedsrådet,
som skal finde sted i efteråret 2024. Der bliver orienteringsmøder i foråret og i
efteråret opstillingsmøder og valg. Her og nu afholder landsforeningen af
menighedsråd workshops for menighedsråd, som vi deltager i, for at være på
forkant - og stå godt rustet til valget. Meget mere om valg og indbydelse til
orienteringsmøde i næste Bøgeblad.
OG SÅ ER DER JO OGSÅ ALT DET ANDET!
Indkørsel spærret - Vi måtte i december spærre indkørslen til præstegården.
Der var et af de store træer langs staldbygningen, der slog revner og var sygt,
og hvor der var risiko for, at med den kraftige nord østenvind, der blæste i de
dage, ja så kunne en stor gren knække af. Da der hver dag færdes bl.a. skolebørn
på vej til SFO i præstegården, valgte vi at lukke indkørslen. Nu er træet fældet,
og dermed er faren drevet over.
Åh nej!  avnbøgen væltet - hvilket sørgeligt syn, der mødte os kort inde i det
nye år. Den gamle avnbøg, som står først for i haven, gav op i det våde vejr, og
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Menighedsrådet skriver

er simpelthen væltet om med rode. Træet var sådan set stadig flot, om end man
kunne se, at vi nok havde det stående på lånt tid. (se s. 26)
Præstegårdshaven -Træerne i præstegårdshaven skal vi hele tiden holde øje
med, for vi har en have med mange gamle af slagsen. Vi får træerne fældet, når
de udgør en risiko for folk. Det er vigtigt, man kan færdes i haven sikkert og
uden at være bange for at få en gren i hovedet.
Arbejdslørdag - holder vi igen lørdag d. 17. februar, kl. 9 - 14
Der er nogle områder i haven, hvor der skal ryddes op og enkelte træer, der
skal fældes. Vil du hjælpe med dette? - så kontakt Peter Budal eller Steen
Kisselhegn for nærmere aftale. Menighedsrådet er vært ved en frokost.
Nye træer må til – af flere omgange er der blevet fældet træer i haven. Den
stod noget tilgroet med en del træer, som måtte betegnes som risikotræer, da vi
begyndte på det. Nu er tiden så kommet, hvor vi skal til at se på, hvor der kan
plantes nyt. Det vil ske til efteråret, som er en god årstid at plante nyt på. Vi vil
- og skal bidrage positivt til klimaregnskabet, og det kan vi gøre vi bl. a. ved at
erstatte fældede træer med nyplantede. Så det gør vi.
Indsamling – for Folkekirkens nødhjælp. Menighedsrådet har besluttet at
deltage, og vil du hjælpe med at være indsamler søndag d. 10. marts i
tidsrummet 10 – 14 – så hører vi gerne fra dig,
Pengene går til mennesker, der rammes af katastrofer, af krig, konflikter,
klimaforandringer rundt om i hele verden.
Ekstra bonus: for hver indsamler planter Folkekirkens nødhjælp et træ i Malawi
Henvendelse sker til Kirsten 26 17 45 03 eller kirsten@krogagergard.dk
Forårsarrangementer - Der er planlagt flere arrangementer i foråret, som
man kan læse mere om på vores hjemmeside, på Gyrstinges hjemmeside, i
Lokalbladet og næste Bøgeblad.
Fastelavn med gudstjeneste og tøndeslagning 11. febr. – foredrag i Bringstrup
med Hans Arne Jensen 14. marts – forårskoncert 11. april i Sigersted - udflugt
med Kildeskolen – ældreudflugt 2. tirsdag i maj – koncert 24. maj med
Never2Late på scenen i præstegårdshaven.

Bringstrup Sigersted Gyrstinge menighedsråd
v/Kirsten Forsingdal
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Præsten skriver

Der er mange fornøjelser ved at være præst. En af dem er at levere tekst til
klummerne i Bøgebladet og Lokal Nyt. Inden jeg flyttede ind i Bringstrup
præstegård i september 2020, boede jeg i Helsingør. I perioden 2012-2017
sad jeg i menighedsrådet i mit daværende bopælssogn Sct. Mariæ sogn i
Helsingør. Af og til fik jeg lov til at skrive en artikel til sognets kirkeblad, hvoraf
en enkelt tidligere har fundet vej til Lokal Nyt og Bøgebladet Anden del af
artiklen kommer i næste nummer.

Hvem sagde nørd!
Nørd er et tvetydigt begreb, som man af og til støder på i beskrivelsen af et
fagligt engageret og detaljeorienteret menneske. Ordet nørd bruges også til at
beskrive en socialt handicappet person med en fremtoning et stykke fra det
fashionable. Den Store Danske (Gyldendals leksikon på internettet) definerer
nørd som et slangudtryk fra midten af 1980’erne for en lidt latterlig,
uheldigt klædt, men dybdeborende person, der er helt opslugt af et
fagområde eller en særlig interesse; gerne med fokus på detaljer. Nudansk
Ordbog giver en definition, der læner sig op ad ovennævnte, men tilføjer, at en
nørd er en person, der opfører sig mærkeligt eller dumt og nævner følgende
synonymer: særling, tosse, tåbe og fjols. At være nørd er således ikke en
entydigt positiv betegnelse. Den Store Danske bruger ord som dybdeborende,
opslugt, fagområde og særlig interesse. Disse ord kan også hæftes på et menneske,
der er grundig og engageret i sit fag og i kraft af netop disse egenskaber bliver
dygtig til det, dvs. en ekspert med andre ord. Navneordet nørd har en variant i
udsagnsordet „at nørde“. Når man „nørder“ (bemærk ligheden med „at nørkle“)
med noget, går man i detaljen, man gør sig umage, hvilket blot øger den faglige
dygtighed. Der er en tendens til, at man kalder sig selv nørd, når man egentlig er
ret god til noget. Hvem har lært fagligt kompetente mennesker ikke at omtale
sig selv som eksperter eller entusiaster, men at undskylde sig med betegnelsen
nørd?
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Præsten skriver

Hvornår er man nørd?
For lidt under 20 år siden lancerede Danmarks Radio tv-programmet Store
Nørd. Programmet formidlede naturvidenskabelige emner for børn og unge i en
frisk og letfordøjelig form. Ikke et ondt om lærerigt fjernsyn, men det er værd
at opholde sig ved programmets navn med det tvetydige ord nørd som en del af
titlen. Er man nødvendigvis nørd, når man interesserer sig for naturvidenskab
og for verdens målbare byggesten? Ville et program om sport hedde
Sportsidioten? Eller et musikprogram Poptøsen? I firserne var titlen på det
naturvidenskabelige for børn det teknokratisk klingende Vitek. Programtitlen
Store Nørd antyder, at naturvidenskabelige interesser primært dyrkes af børn
og unge med et uheldigt udseende og begrænsede sociale færdigheder. En
bekendt kaldte sin IT-kyndige kollega for „nørden“. Noget af et kaldenavn til
en medarbejder, som i højere grad end sine kolleger har sat sig grundigt ind i
arbejdspladsens IT-løsninger. Det er bemærkelsesværdigt, når solide
kvalifikationer inden for IT efterspørges i rigtig mange typer af stillinger.

Hvem sagde autist?
I 1988 havde Barry Levinsons film Rain Man med bl.a. Dustin Hoffmann
premiere. Selvom det er tvivlsomt, hvor vidt Hoffmanns karakter vitterlig er
autist, var filmens popularitet medvirkende til, at mennesker med mennesker
med god hukommelse eller udpræget ordenssans i den daglige jargon undertiden
fik betegnelsen „autist“ hæftet på sig. I den såkaldte sorte skole, dvs. Folkeskolen
før cirka 1970, var paratviden inden for årstal, formler, kongerækker m.m.
yderst nyttig. Der er intet galt med paratviden, i særdeleshed ikke, når den kan
sættes ind i en relevant sammenhæng og ikke blot er en brugbar færdighed i et
slag Trivial Pursuit. Der er heller noget galt med at vide noget for ens egen

fornøjelses skyld.
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Forårskoncert

Sange der tænder lys - forårskoncert med danske ME AND MARIA

Oplev en stemningsfuld koncert i Sigersted kirke d.11. april, når den danske
duo, ME AND MARIA, skaber rum til ro og fordybelse med smukke, blide
dansksprogede sange. Sangene fortæller om lys og mørke og tager nænsomt
på de store temaer i livet.
Koncerten begynder kl. 19:00 og der er gratis entré. 
De to dygtige musikere, Maria Anna Rosenberg og Johannes Pehrson, optræder
live med et intenst nærvær. Flere af jer kender Maria, da hun afløser som
kirkesanger til gudstjenester og kirkelige handlinger i vores tre kirker.
Sangene rummer dybde og hudløs ærlighed, som tager publikum med på en
unik rejse indad. 
Man går løftet fra deres koncerter; en gæst sagde for nyligt: „hver en celle i
min krop er glad nu - det burde man unde sig selv mindst én gang om
året“.

Duoen har udgivet flere albummer og har bl.a. optrådt i både Go’Morgen
Danmark, Go’ aften Live på TV2 og på DR1.
Nogle vil sikkert også genkende ME AND MARIA fra tidligere koncerter i
området i bl.a. Sct. Bendts og Pedersborg kirker. 
Kom med og nyd en fantastisk stemningsfuld koncert i smukke omgivelser.
Mærk roen brede sig indeni og oplev, hvorfor ME AND MARIA tæller mange
gengangere i deres publikum.
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Gudstjenesteliste Gyrstinge-Bringstrup-Sigersted

Sognepræst Peter Borring Sørensen
Egerupvej 11, 4100 Ringsted
tlf. 57 61 30 10 / 25 72 30 10
PBSO@km.dk eller
gyrstinge.sogn@km.dk
www.bringstrupsigerstedgyrstingepastorat.dk

Træffetider:
Træffes efter aftale. Mandag: fridag

Graver:
Per Kejlskov Jørgensen
tlf.: 22 43 64 62
Mandag: fridag

Kirkelig vejviser

Februar
04. Gyrstinge 9.00 (Conni Gosmer Schmidt)
11. Gyrstinge kl. 14.00 FAMILIEGUDSTJENESTE (fastelavn)
18. Sigersted 10.30
25. Bringstrup 9.00 (Conni Gosmer Schmidt)

Marts
03. Gyrstinge 9.00 - Bringstrup 10.30
10. Bringstrup 9.00 - Gyrstinge 10.30
17. Gyrstinge 9.00 - Bringstrup 10.30
24. Bringstrup 9.00 - Gyrstinge 10.30
28. Bringstrup 17.00 SKÆRTORSDAG
29. Sigersted 10.30 LANGFREDAG
31. Gyrstinge 9.00 PÅSKEDAG

Bringstrup 10.30 PÅSKEDAG

April
01. Gyrstinge 10.30 ANDEN PÅSKEDAG

(OBS. Der tages forbehold for ændringer)
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 Gyrstinge IF skriver
I Gyrstinge IF har vi stadig fuld gang i vintersæsonen. Vi har dog været nødsa-
get til at ændre lidt på tiderne på vores fodboldhold. Fremadrettet trænes der
fodbold mandage fra kl. 16:30 til 17:30 og trænerstaben er også ændret så det
nu er Richard og Jan der har overtaget træningen.
Vi har også i gymnastikken været udfordret på instruktørsiden, da vi har haft
nogle instruktører, som er stoppet midt i sæsonen, så vi har været nødsaget til at
lave lidt justeringer på Spring 1 og 2. Lige nu er gymnastikken i gang med at
planlægge serier og spring til gymnastikopvisningen, som bliver lørdag d. 16.
marts 2024 kl. 14:00, så husk allerede nu at sætte et kryds i kalenderen.
Billetter vil skulle købes på vores hjemmeside.
Den 7. oktober holdt vi vores Oktoberfest for næsten hundrede glade delta-
gere. Der blev sunget, danset og festet helt igennem, med lækkert tysk inspire-
ret mad, flotte kjoler og rigtig godt humør. Vi har valgt at gentage succesen igen
i år, så sæt allerede nu kryds i kalenderen lørdag d. 5. oktober 2024, hvor vi
igen skal ud at svinge træbenene.
Vi har lige haft vores anden gameraften for børn fra 6 til 15 år, og her var der 26
superglade piger og drenge, som havde en fed aften omkring bordene, med
masser af hygge og gode spil. En ny aften er allerede på bordet og den vil blive
annonceret snarest.
Vores smagning i samarbejde med Vin & Vin i Ringsted, er en portvinssmagning
med Portvinshuset Dalva. Det er første gang at der bliver holdt en portvins-
smagning med Dalva i Ringsted. Dalva er etableret tilbage i 1862, og er et af de
ældste portvinshuse i verden, og derfor venter vi en fantastisk smagning med
lækre portvine. Det bliver lørdag d. 9. marts kl. 17.00 i Landsbyhuset. Der
kan læses mere andetsteds i Bøgebladet.
Vores Jumping er kommet rigtig godt i gang og der er 25 glade kvinder, som
rigtig går til stålet og får pulsen helt op. Vi har i Jumping afdelingen valgt at holde
to arrangementer her i vinterperioden, hvor overskuddet går til henholdsvis
Danmarksindsamlingen og Kræftens Bekæmpelse, vi håber derfor at i har lyst
til at støtte op omkring vores initiativer, som er en forlængelse af at vi til Oktober-
festen valgte at give fem kr. pr. solgte øl til netop Danmarksindsamlingen. Så
kom og støt op.



19Bøgebladet februar 2024

Vi har også netop overstået en familie hyggeaften med masser af energiske
glade børn og forældre, hvor gymnastikken havde lavet en aktivitets-/spring
bane, så børn og voksne kunne få nogle hyggelige timer sammen både ude på
gulvet men også hvor der var tid til at nyde en toast og lidt at drikke mens
snakken gik. Også for dette arrangement har vi valgt at donere hele entréen til
Danmarksindsamlingen. Vi har endnu et familiearrangement, fredag d. 2.
februar fra kl. 18 til kl. 21 og ligeledes her vil entréen gå til
Danmarksindsamlingen. Så hvis du vil støtte op omkring vores arrangement, så
køb din billet inde på vores hjemmeside. Det koster kun 75,- kr. pr. familie. Vi
slutter af fredag d. 1. marts med den sidste gang familiehygge, her vil vi donere
indgangen til Kræftens Bekæmpelse, nærmere info kommer senere.
Vi har også lige haft et møde, hvor vi har inviteret alle de lokale foreninger og
virksomheder samt skolen i forbindelse med den kommende Byfest lørdag d.
25. maj kl. 14.00. Her vil der fra kl. 14 være, boder, familie 5-kamp,
fodboldturnering, petanque, lotteri og måske et loppemarked for alle der kunne
have lyst til dette. Kl. 18.00 vil der vanen tro være helstegt pattegris. Billetter vil
blive sat til salg inden længe, så følg med på vores sociale medier. Hvis du også
har lyst til at deltage med en bod, så kontakt os på fest@gyrstingeif.dk og hør
om mulighederne.
Vi er allerede i gang med planlægning af næste sæson, og vi ved allerede nu at
vi kommer til at mangle instruktører på følgende hold: Senior Motion Gymnastik,
Badminton børn/unge, Fodbold børn samt instruktører på vores børne springhold
i gymnastik. Så hvis vi skal have mulighed for at tilbyde disse hold i næste
sæson, så må I meget gerne kontakte os, hvis I har en gemt instruktør i jer, eller
I kender en som kunne være en kommende instruktør, så vi fortsat kan få så
mange ud at motionere og få sociale venskaber.
Hvis du føler for at starte et hold op, det kunne være Volleyball, Floorball for
børn, Krolf eller noget helt tredje, så kontakt endelig en fra bestyrelsen så
hjælper vi jer gerne i gang. Vi har også mulighed for at sende jer på kurser, for
at klæde jer endnu bedre på.

På vegne af bestyrelsen.
Lene Wagner, Formand

 Gyrstinge IF skriver - fortsat
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Jumping® Fitness Event
Jumping® Fitness er en fantastisk motionsform, som er utrolig sjov, intensiv og
samtidig meget skånsom for leddene. Kort fortalt, kan Jumping® Fitness
beskrives som aerobic-inspireret træning på en specialudviklet trampolin. Med
Jumping® Fitness får du forbedret din kondition, imens du også øger din
muskelmasse, smidighed og stabiliteten i leddene.
Vi anbefaler ikke Jumping® Fitness til gravide og hjertepatienter.
Minimumsalder er 16 år!
Husk indendørssko, drikkedunk og evt. håndklæde.
Der vil være en vand, et stykke frugt og en müslibar til alle.

Til vores oktoberfest samlede vi ind, sådan at 5 kr. pr. solgt øl gik til
Danmarksindsamlingen. Inden vi sender disse penge afsted, vil vi lige samle
nogle flere penge sammen.

Lørdag d. 24. februar 2024, kl. 11:00 – 12:30
Støt Kræftens Bekæmpelse
Koster 150 kr. at deltage
Arrangementet foregår i Landsbyhusets sportshal
Tilmelding kan ske via gyrstingeif.dk

 Gyrstinge IF skriver - fortsat
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Fællesspisning
Fredag den 23. februar kl. 18 er der igen fællesspisning i Landsbyhuset.
Vi har besluttet os for, at det bliver sidste gang for vores vedkommende, men er
meget åbne for, at andre kan tage over, hvis der skulle være stemning for det.

Vi har været utrolig glade for den opbakning, der har været til de hyggelige
aftener med mad og snak. Derfor har vi også bestemt os for at slutte af med et
brag, så der vil denne sidste aften være levende musik efter maden. Vi har hyret
et band, som kommer og spiller for os. Det bliver lidt 70’er, 80’er rock og pop
med en del Kim Larsen. Prisen bliver den samme som altid: 60 kr. for voksne
og 30 for børn, og der er tilmeldingsfrist fredag den 16. februar til Vera på tlf.
23643113 eller på mail til vera@gyrstinge.dk. Vi har af pladshensyn sat en
grænse ved 70 deltagere. Så bliver der også plads til et lille dansegulv, hvis der
skulle være nogen, der vil tage en svingom.

Til sidst vil vi gerne benytte lejligheden til at takke dem, der satte borde op og
pakkede dem væk igen, dem, der skrællede de mange kartofler, dem, der
vaskede op efter festen og dem, der bagte kager, og i det hele taget alle dem,
der gav en hånd med. Uden dem havde vi aldrig kunnet gennemføre projekt
fællesspisning. Hvis der er nogle, der gerne vil føre traditionen videre, er det
bare at sige til. Vi hjælper gerne til og giver gode råd.

De bedste hilsener fra Nina og Vera

Kaffebord
Selv om vi stopper med at lave mad, kan vi ikke helt dy os for at bage kager, så
der vil igen blive holdt kaffebord søndag den 17. marts kl. 14. Alle er velkomne,
og der er ingen tilmelding. Prisen er 25 kr. pr. deltager.

Nina og Vera

 Landsbyhuset skriver
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Byg & Bo i Gyrstinge &
Ørslevvester

Ordinær generalforsamling afholdes
onsdag den 24. april 2024 kl. 19:00

i Landsbyhuset i Gyrstinge.

Dagsorden i flg. vedtægterne:
1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere.
2. Bestyrelsens beretning.
3. Godkendelse af det reviderede regnskab.
4. Indkomne forslag.
5. Budget for det kommende år og fastsættelse
af kontingent.
6. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer og 2
suppleanter.
7. Valg af revisor.
8. Eventuelt.

Bestyrelsen
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I skovbørnehaven er vi kommet godt ind i det nye år efter en dejlig julemåned.
Hver dag i december blev der trukket en kalendernisse iblandt børnene på
henholdsvis Rygsvømmerstuen og Vandloppestuen, som sammen med en voksen
skulle tænde kalenderlyset. Nisserne Hubert og Egon dukkede heldigvis også
op i år. De lavede masser af nisseløjer i hele december måned. Skovbørnehaven
havde også julefest. Her kunne alle, som havde lyst, få en tur i hestevogn igennem
skoven. Det var en smuk tur, fordi sneen var faldet aftenen før. Fra hestevognen
så alle et glimt af julemanden ude i skoven. Senere på eftermiddagen kom han
hen til skovbørnehaven. Her dansede både børn og voksne rundt om juletræet
sammen med julemanden, der hoppede og dansede og til sidst delte godteposer
ud til alle børn.
Vi nyder godt af det koldere vejr og de skønne dage med sne. Børnene har set
på iskrystaller igennem mikroskop, lavet sneengle og været ude på en masse
kælketure. I januar har vi haft fugletema, hvor børnene har været ved fugletårnet
for at kigge efter fugle, læst om og observeret fugle, leget fuglelege og lavet mad
med fugle. Skolegruppen har været på tur med tog ind til den Blå Planet, hvor
de lærte en masse om naturlivet under vandet. Det var en super spændende tur.

Ringsted private skovbørnehave skriver
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Indkaldelse til
Ordinær generalforsamling i

Gyrstinge-Ørslevvester Lokalhistoriske
Forening

tirsdag den 13. februar 2024 kl. 19:00
i Præstegården

Dagsorden ifølge vedtægterne:
1. Valg af dirigent og stemmetæller.
2. Formandens beretning.
3. Kassereren gennemgår forrige års regnskab samt evt. budget for dette
år.
4. Indkomne forslag: Forslag om at afvikle foreningen.
5. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer
(på valg: Ida Gimsing Petersen og Max Brøndtoft).
6. Valg af 1 bestyrelsessuppleant (på valg er Gert Schnack-Sørensen).
7. Valg af 1 revisor (på valg: Arne Aagesen).
8. Valg af 1 revisorsuppleant (på valg: Bjarne Krog).
9. Eventuelt.

Alle medlemmer er stemmeberettigede og valgbare.
Øvrige kan tilmelde sig på generalforsamlingen og derved opnå de samme
rettigheder.
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 Menighedsrådet skriver

Den stakkels forliste avnbøg i
præstegårdshaven...
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Tømrer
Thomsen Aps
Alt i tømrer- og
snedkerarbejde

Bakkegårdsvej 26 - Ørslevvester
4173 Fjenneslev
tlf. 2190 6871

 E-mail: tomrerthomsen@gmail.com
www.tomrerthomsen.dk

v/Nanna Kofod

Ring, skriv eller find mig på Facebook
for at bestille tid

Jeg har flexible åbningstider.
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Landsbyhuset
Vandrerhjem, fitness, festsal,

sportshal, mødelokale

Gyrstinge Bygade 36
4100 Ringsted

se kontaktoplysninger på
www.landsbyhuset-gyrstinge.dk
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Gyrstinge Skovkro
Gyrstinge Skovhuse 33

4173 Fjenneslev
Tlf. +45 57 84 56 52

skovkro.dk
 
 

Følg os på Facebook og
Instagram

Gyrstinge/Ørslevvester
Lokalråd

udlejer telt (6x8 m)
og en stor rund grill

til private arrangementer.
Kontakt:

Kenn Vium tlf. 3042 5458

Lydanlæg udlejes
Henv. til Lokalrådet

lokalraadet@gyrstinge.dk

 
Kontakt:

byg&bo@gyrstinge.dk.
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Lokalrådet for Gyrstinge/Ørslevvester
formand Jess Friis,
Gyrstinge Bygade 5-7
2463 5935, lokalraadet@gyrstinge.dk

Menighedsrådet
formand Kirsten Forsingdal,
Ørnekildevej 22, Fjenneslev
2617 4503, kirsten@krogagergard.dk

Kildeskolen, www.kilde-skolen.dk
leder Anne Katrine Blond
Gyrstinge Bygade 34, Ringsted
5762 7260, kildeskolen@ringsted.dk
Kildeskolens bestyrelse
formand Peter Flensted
Kildeskolens SFO og børnehave,
pæd. leder, Anne Gitte Petersen
Gyrstinge Bygade 34, Ringsted
5762 7261, angj@ringsted.dk

Ringsted Kommunale Dagpleje
ringsteddagpleje.dagtilbud.ringsted.dk
leder Lone Dissing, 5762 8121

Ringsted Private Skovbørnehave
leder Kristine Heine Kristensen
Store Bøgeskovvej 30 B, Ringsted
3810 5040, khk@ringstedskovborn.dk

Landsbyhuset, landsbyhuset-gyrstinge.dk
formand Martin Niemann,
Bakkegårdsvej 1, Fjenneslev
2491 4839, martin@9emann.dk

Tirsdagsklubben
formand Kenn Vium,
Gyrstinge Bygade 40
3042 5458, kenn@vium.org

Gyrstinge Hjemmeside, www.gyrstinge.dk
webansvarlig Steen Mortensen,
Gyrstingevej 41, Ringsted
3195 0693, webmaster@gyrstinge.dk

Kilden til fitness, Landsbyhuset,
www.kildentilfitness.dk
formand Lone Sanggaard,
Gyrstinge Bygade 44, Ringsted
4116 1984, kilden@tilfitness.dk

Idrætsforeningen
www.gyrstingeif.dk
formand Lene Wagner,
St. Bøgeskovvej 3, Ringsted
2757 2727, lene@gyrstingeif.dk

Byg og Bo
formand Søren Langkjær-Larsen,
Gårdstofte 54, Ringsted
2082 3003, sl@langkjaerlarsen.dk

Vandværket
formand Ole Olsen,
Nordbjergvej 32, Ringsted
2047 4429, gyrstinge.vand@gmail.com

Gyrstinge-Ørslevvester Lokalhistoriske
Forening. formand Torben Olsen
arkiv@gyrstinge.dk

Velkommen!
Er du ny beboer i Gyrstinge eller Ørslevvester? I så fald vil vi i redaktionen byde dig rigtig
hjertelig velkommen til vores sogn. Sognet dækker over ca. 320 husstande omgivet af
smuk natur, sø og skov. Derudover råder vi over et Landsbyhus, en skole med tilhørende
SFO og børnehaveafsnit, en skovbørnehave, dagpleje og desuden en række aktive råd
og foreninger, der alle i et eller andet omfang er med til at tilbyde sociale aktiviteter for
store og små i løbet af året. På denne side finder du navne og adresser på de mange
formænd og –kvinder, som du altid kan kontakte for at høre nærmere om netop deres
forening. Ellers er det muligt at følge med enten i nærværende blad, på vores hjemmeside
www.gyrstinge.dk eller Facebook - eller måske du bare kan spørge naboen. Under alle
omstændigheder – velkommen til!                                                  Bøgebladets redaktion
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Kalender
Januar
26. Skotsk whisky aften, Landsbyhuset, kl. 19.30
30. Tirs.klub.: Kortspil

Februar
Bøgebladet udkommer

03. Arbejdsdag Landsbyhuset, kl. 9.00
05. Seniorfitness, Kilden til fitness, Landsbyhuset, kl. 9-10.30, hver mandag

Cirkeltræning, Kilden til fitness, Landsbyhuset, kl. 19-20, hver mandag
06. Tirs.klub.: Foredrag med Omsorgsklovnen Kikka

Lokalrådsmøde, præstegården, kl. 19.00
07. Cardiotræning, Kilden til fitness, Landsbyhuset, kl. 19-20, hver onsdag
08. Lappeskræddere, præstegården, kl. 14-17, hveranden uge
11. Familiegudstjeneste og tøndeslagning, Gyrstinge, kl. 14.00
13. Tirs.klub.: Kortspil

Generalforsamling GØLF, Præstegården, kl. 19.00
14. Spiseklub for enlige, Gyrstinge præstegård, kl. 18.00
17. Arbejdsdag præstegårdshaven, kl. 9.00-14.00
20. Tirs.klub.: Årsmøde og bankospil
23. Fællesspisning, Landsbyhuset, kl. 18.00
24. Jumping fitness Event, arr. GIF, Landsbyhuset, kl. 11.00-12.30

Marts
04. Fællesmøde med skole og foreninger
05. Tirs.klub.: Foredrag med Arne Fjordgaard om Lammefjorden
07. Beboermøde, arr. Lokalrådet, Landsbyhuset, kl. 18.30
09. Portvinssmagning, arr. GIF, Landsbyhuset, kl. 17.00
10. Folkekirkens Nødhjælp indsamling, kl. 10.00-14.00
12. Tirs.klub.: Kortspil
13. Spiseklub for enlige, præstegården
16. Gymnastikopvisning Landsbyhuset, kl. 14.00
17. Kaffebord, Landsbyhuset, kl. 14.00
19. Tirs.klub.: Sæsonafslutning med spisning

April
Bøgebladet udkommer

10. Spiseklub for enlige, præstegården
24. Byg & Bo generalforsamling, Landsbyhuset, kl. 19.00

Husk at kigge her i fælleskalenderen, inden du planlægger dit næste møde eller
arrangement. Se evt. også kalender på www.landsbyhuset-gyrstinge.dk og Gyrstinge.dk.


